
 

 
Výroční zpráva 2022 

 
 
 
 

 
Rodina a dítě z. s. 

Za Nádražím 763/22 
290 01 Poděbrady 

IČ: 65742559 



 
 
 
 

 
 

2 
 

Obsah 
Obsah .......................................................................................................................................... 2 

Když vše dobře klape, čas utíká rychle. ...................................................................................... 3 

Aktivity a služby Rodinného centra v roce 2022 ........................................................................ 4 

Návštěvnost Rodinného centra v roce 2022 .............................................................................. 5 

Projekty realizované v roce 2022 ............................................................................................... 6 

Personální obsazení .................................................................................................................... 7 

Informace o hospodaření Rodinného centra v roce 2022 ......................................................... 8 

Shrnutí a závěrečné poděkování ................................................................................................ 9 

Kontakty ..................................................................................................................................... 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

3 
 

Když vše dobře klape, čas utíká rychle. 
 

Rok 2022 nám v Rodinném centru Poděbrady utekl velmi rychle a snad všechny započaté 
projekty se zdařily, z čehož mám velkou radost. 

Centrum znovu ožilo dopoledními programy pro děti s rodiči a odpoledními aktivitami pro 
děti nebo dospělé. Postupně jsme nabídli zajímavé podvečerní a sobotní semináře pro rodiče 
z oblasti výchovy, psychologie a seberozvoje. Nově a velmi úspěšně se do naší nabídky 
začlenily adaptační program Předškolka pro děti od dvou let a střednědobý kurz pro seniory 
Chytrý telefon a tablet mě baví, oba s pokračováním v dalším roce. A konečně byla už i 
příležitost a kapacita se zapojit do místních akcí pro veřejnost jako byl Den dětí a Oslavy 
750 let od založení města Poděbrady, na kterých jsme oslavili i naše 25. výročí založení. Letní 
provoz se nesl opět v duchu příměstských táborů pro předškolní i školní děti, kterých se 
zúčastnily také ukrajinské děti. Prakticky asi jedinou aktivitou, kterou jsme nabídli, ale nebyla 
po ní velká poptávka, bylo doučování (znevýhodněným) žákům ZŠ a studentům SŠ. 

V uplynulém roce jsme zapracovali i na naší propagaci – vznikly nové webové stránky 
www.rcpodebrady.cz, začali jsme systematičtěji využívat program Canva pro tvorbu letáků a 
koncem roku jsme začali využívat marketingový maillingový program. Stále více jsme 
zveřejňovali naše příspěvky v Poděbradském Zpravodaji, kterému tímto děkujeme za 
možnost prezentace. 

V roce 2022 jsme se aktivněji zapojili do místního dění prostřednictvím Místního akčního 
plánu vzdělávání a navázali jsme intenzivnější spolupráci s koordinátorkou Města Poděbrady 
i místními seniorskými spolky. Tyto kroky nám přinesly nové kontakty a nové příležitosti ke 
spolupráci a participaci na místním dění. 

Z finančního hlediska byly i v roce 2022 naší velkou oporou stabilní donátoři: Ministerstvo 
práce a sociálních věcí, Středočeský kraj a Město Poděbrady, kterým tímto velice děkujeme 
za jejich podporu a důvěru.  

Lví podíl na stále se zvyšující oblibě a návštěvnosti Rodinného centra mají jednoznačné naše 
milé a vlídné lektorky, včetně jednoho lektora muže, kteří společně vytváří příjemnou a 
bezpečnou atmosféru Rodinného centra Poděbrady, kam se klienti rádi vrací. Většina z nich 
navštěvovala RC zpočátku v roli účastníků našich programů a až následně se stali členy 
našeho týmu. I z toho máme radost, neboť tím RC plní jedno ze svých poslání, kterým je 
minimalizace izolace rodičů na mateřské a rodičovské dovolené a nabídka příležitostí 
k seberealizaci i v této specifické životní etapě.  

Děkuji proto celému realizačnímu týmu za jejich pozitivní energii a jejich rodinám za 
podporu!!! 

Věřím, že Rodinné centrum Poděbrady stojí na prahu své další etapy, v níž bude minimální 
dalších 25 let přispívat ke spokojenosti lidí ve městě Poděbrady a jeho blízkém okolí. 

 

 

 

 

 

http://www.rcpodebrady.cz/


 
 
 
 

 
 

4 
 

 Aktivity a služby Rodinného centra v roce 2022 

 

Jelikož v RC ctíme školní rok a aktivity nabízíme po semestrech (pololetí), uvádíme naše 
aktivity za rok 2022 do dvou sloupců. I zde je hezky vidět, jak se programová nabídka a 
návštěvnost postupně rozrůstají.   
 

únor – červen 2022 září – prosinec 2022 

Zájmové kroužky pořádané Rodinným centrem 

0 programů pro děti mladší 12 měsíců 1 program pro děti mladší 12 měsíců - Mimihry 

7 programů pro děti 12-36 měsíců s rodiči – 
Berušky, Koťata, Tygříci, Žabičky, Matlánky I,  
Minihrátky se zvířátky, Pohádkohrátky 

7 programů pro děti 12-36 měsíců s rodiči – 
Berušky, Koťata, Lvíčata, Tygříci, Žabičky, 
Matlánky I,  Neposedné barvičky 

0 adaptační program Předškolka 1 adaptační program Předškolka 

1 kroužek pro děti 4-6 let bez rodičů –  Matlánky 
II 

3 kroužky pro děti 4-6 let bez rodičů – Tvořivé 
ručičky, Hravá angličtina, Cvičení pro malé 
neposedy Nymburk 

1 kroužek pro děti 10-15 let - kytara 
2 kroužky pro děti 10-15 let - kytara začátečníci, 
kytara pokročilí 

2 kroužky pro dospělé – kytara začátečníci, ranní 
jóga 

4 kroužky pro dospělé – ranní jóga, Hatha jóga, 
kytara začátečníci, kytara pokročilí 

Zájmové kroužky pořádané externími lektory v Rodinném centru 

2 kurzy španělštiny pro dospělé (jeden s hlídáním 
dětí) 

0 kurzů španělštiny pro dospělé 

3 kurzy šití – děti od 9 let, děti od 11 let, dospělí 3 kurzy šití – děti od 9 let, děti od 11 let, dospělí 

1 kroužek kamínkování pro děti 5-14 let  1 kroužek kamínkování pro děti 5-14 let  

Odborné přednášky a kurzy pro veřejnost (většinou s možností hlídání dětí) 

Příprava k porodu – zrealizováno 7 setkání  Příprava k porodu – zrealizováno 7 setkání 

Poradna v šestinedělí – zrealizováno 6 setkání Poradna v šestinedělí – zrealizována 3 setkání 

Rodičovská akademie – zrealizováno 6 přednášek 
Rodičovská akademie  – zrealizováno 7 přednášek 
a 1 zážitkový seminář 

  Kurz pro seniory Chytrý telefon a tablet mě baví 

screeningová vyšetření 

logopedický screening – 4x logopedický screening – 1x 

screeninig školní zralosti – 0x screeninig školní zralosti – 0x 

příměstské tábory v červenci a srpnu 2022 

1x tábor pro předškolní děti + 3x tábor pro děti ze ZŠ 

 

. 



 
 
 
 

 
 

5 
 

Návštěvnost Rodinného centra v roce 2022 
 

Nejdůležitějším ukazatelem je pro nás ale počet klientů, tedy rodičů a dětí, kteří se zúčastnili 
některé aktivity Rodinného centra Poděbrady. 
Níže uvedená tabulka ukazuje návštěvnost jednotlivých aktivit. U kroužků se jedná o součet 
účastníků za jarní a podzimní semestr, kteří alespoň jednou navštívili daný kroužek. Aktivity 
projektů Rodina – spolu v dobrém i zlém a Prevence jako podpora rodiny zahrnují součet 
účastníků na všech setkáních dané aktivity za období 1-12/2022. Osoby tedy mohou být 
započítány opakovaně, pokud se účastnily různých aktivit, nicméně souhrnně lze říci, že námi 
pořádané aktivity navštívilo 886 osob s tímto rozložením. 
 

Volná herna  399 

 - děti 213 

 - dospělí 186 

Kroužky pro děti  230 

-        Mimihry 9 

-        Berušky 23 

 - Koťata  21 

-        Lvíčata 8 

 - Tygříci  24 

 - Žabičky 20 

- Matlánky I. 22 

-        Minihrátky se zvířátky 12 

 - Pohádkohrátky  8 

-        Neposedné barvičky 12 

-        Předškolka  15 

 - Matlánky II 10 

 - Hravá angličtina  7 

-        Cvičení pro malé neposedy Nymburk 21 

 - Tvořivé ručičky 6 

 - Kytara 10-15 let 12 

Kroužky - dospělí 38 

 - Kytara 18+ 16 

 - Ranní jóga 18 

Hatha jóga 4 

Příměstské tábory  53 

 - děti 4-7 let 10 

 - děti s ukončenou 1.-9. třídou ZŠ 43 

Screeningová vyšetření 5 

 - logopedický screening 5 

 - screening školní zralosti 0 

Doučování znevýhodněných žáků a studentů 13 



 
 
 
 

 
 

6 
 

Aktivity projektů - Rodina - spolu v dobrém i zlém  
                                - Prevence jako podpora rodiny 

148 

 - Poradna v šestinedělí - kojení, nošení 21 

 - Předporodní příprava 33 

 - Rodičovská akademie 78 

 - kurz pro seniory Chytrý telefon a tablet mě baví 16 

 
 
 
 

Projekty realizované v roce 2022 
 

 

 V rámci projektu Rodina – spolu v dobrém i zlém z Národního 
dotačního titulu MPSV Rodina byly zrealizovány tyto interaktivní 
besedy a semináře. 

- Předporodní příprava 
- Poradna v šestinedělí 
- Rodičovská akademie 

Prostředky NDT Rodina byly dále použity na úhradu  
- mzdových nákladů Koordinátorky centra 
- energií a jiných provozních nákladů 
- účetních služeb 

 
V rámci projektu Národního plánu obnovy Učení v malíku 
financovaného Evropskou unií – Next Generation EU jsme zrealizovali 
doučování pro 12 znevýhodněných žáků ZŠ a 1 studenta SŠ v rozsahu 
minimálně 13 lekcí doučování pro každého.  

 Díky podpoře Humanitárního fondu a Fondu Prevence Středočeského 
kraje jsme mohli zrealizovat projekty Rodina – spolu v dobrém i zlém a 
Prevence jako podpora rodiny odborné přednášky pro veřejnost a 
uspořádat střednědobý kurz pro seniory „Chytrý telefon a tablet mě 
baví“, který měl velmi pozitivní ohlasy a výrazně vyšší poptávku, než 
byla kapacita kurzu. 

 Město Poděbrady přispělo na celkové zajištění provozu Rodinného 
centra i na oslavu 25. výročí založení RC Poděbrady.  
Provozní dotaci Města Poděbrady jsme využili především na nákup 
nových židlí, úhradu licence on-line přihlašovacího systému Webooker, 
dofinancování tvorby nových webových stránek a na úhradu drobných 
údržbářských prací, které si RC průběžně žádá. 

 Díky podpoře Úřadu práce ČR jsme získali prostředky na vyhrazení 
sociálně účelového pracovního místa pro uchazeče o zaměstnání, a 
zaměstnali jsme tak na poloviční úvazek pomocnou provozní 
pracovnici. 

 V Nadačním fondu Tesco „Vy rozhodujete, my pomáháme“ jsme 
vytvořili nové webové stránky, které jsou uživatelsky přátelštější, 
intuitivnější a přehlednější.   

Národní dotační titul 
Rodina 
Rodina 



 
 
 
 

 
 

7 
 

 

Personální obsazení 
 

Realizační tým RC Poděbrady se v roce 2022 stále rozrůstal a díky projektu Akademie pro 
mateřská centra od zastřešující organizace Síť pro rodinu došlo i k důslednějšímu 
přerozdělení kompetencí. Přehled zaměstnankyň a zaměstnanců uvádí následující tabulka: 

Zaměstnankyně na pracovní smlouvu 

Mgr. Michala Michlová Koordinátorka Rodinného centra 

Alica Pelleová Pomocná provozní pracovnice 

Zaměstnankyně a zaměstnanci na Dohodu o provedení práce  

Mgr. Michaela Beznosková 
Lektorka aktivity projektu Rodin – spolu v dobrém i zlém, 
logopedický screening 

Mgr. Veronika Boušová Lektorka Matlánky, Pohádkohrátky 

PhDr. Jan Čuchal Lektor aktivity projektu Rodin – spolu v dobrém i zlém 

Mgr. Andrea Dvořáková Lektorka doučování 

Bc. Kateřina Fryščáková Lektorka poradny v šestinedělí 

Adriana Hájková Lektorka příměstského tábora 

Bc. Lucie Havlíčková  Lektorka Neposedné barvičky, Tvořivé ručičky, Předškolka 

Ing. Lucie Hladíková Lektorka Lvíčata, Tygříci  

Bc. Martin Holeček Lektor aktivity projektu Prevence jako podpora rodiny 

Eva Hudečková Lektorka Hravá angličtina 

Kristýna Janáková  Lektorka Berušky, Předškolka 

Mgr. Markéta Kicserová Hájková Lektorka doučování 

PhDr. Dana Marková Lektorka aktivity projektu Rodin – spolu v dobrém i zlém 

Mgr. Jana Mračková Lektorka aktivity projektu Rodin – spolu v dobrém i zlém 

Nikol Myslivečková Lektorka příměstského tábora 

Ing. Jana Nováková Lektorka doučování 

Mgr. Lucie Patka Slauková Metodička  

Lenka Peterková Lektorka Matlánky 

Mgr. Iveta Piroutková Lektorka doučování  

Ing. Anna Pokrupová Lektorka Celostní přípravy na porod 

Ing. Ondřej Růžička Lektor hry na kytaru (děti i dospělí) 

Mgr. Hana Slobodová 
Lektorka aktivity projektu Rodin – spolu v dobrém i zlém a Prevence 
jako podpora rodiny 

Vítězslav Stehlík Pomocné práce při pořádání akcí 

Mgr. Barbora Suchá Lektorka Minihrátky se zvířátky, Předškolka 

Nela Špinková Lektorka příměstského tábora 

Michaela Veselá Lektorka Předporodní příprava  

Ing. Eva Vildmanová Lektorka Ranní jóga, Hatha jóga 

Ondřej Víšek  Pracovník údržby 

Kateřina Víšková Šteffková Lektorka Žabičky, Koťata, Mimihry, Předškolka, provozní pracovnice 

Tereza Víšová Lektorka příměstského tábora 

Petr Vrchota  Lektor doučování 

Zuzana Zavoralová Lektorka příměstského tábora 

 



 
 
 
 

 
 

8 
 

Informace o hospodaření Rodinného centra v roce 2022 
 

Rodinné centrum hospodařilo v roce 2022 se ziskem 193.212,62,-Kč. Vytvořený zisk bude 
ponechán jako součást nevypořádaného výsledku předchozích let.  

Výsledné hospodaření roku 2022 ukazuje přehledně tato tabulka: 

Rozdělení výnosů dle zdrojů 2022   

dotace          1 121 985,00 Kč  

kroužky, tábor             562 937,50 Kč  

pronájem               98 120,00 Kč  

ostatní výnosy-pojistná událost                 2 912,00 Kč  

členské příspěvky                 2 900,00 Kč  

přijaté (použité) dary                     720,00 Kč  

Celkem         1 789 574,50 Kč  

    

Rozdělení nákladů 2022   

spotřebované nákupy             186 004,11 Kč  

služby             229 542,18 Kč  

osobní náklady          1 155 687,00 Kč  

ostatní náklady               25 128,59 Kč  

Celkem         1 596 361,88 Kč  

    

Rozdíl: HV 193 212,62 Kč 

V roce 2022 Rodinné centrum získalo výnosy v celkové výši 1.789.574,50 Kč. Téměř  
63 % výnosů bylo tvořeno dotacemi – jejich rozdělení dle jednotlivých donátorů vidíme zde: 

 
 
Náklady v roce 2022 byly v celkové výši 1.596.361,88 Kč. Největší část nákladů jsou osobní 
náklady na mzdy. Z nákupů činí největší položku nákup židlí a skříně do skladu, průběžná 
obnova pomůcek a spotřebního materiálu pro práci s dětmi a nákup hygienických a 
dezinfekčních prostředků. V rámci služeb šlo o úhradu energií a služeb (webové stránky, 
nové logo, externí účetní) a úhradu licencí PC programů. 

Rozdělení nákladů 2022 - celková výše  1.596.361,88 Kč 

spotřebované nákupy služby osobní náklady ostatní náklady 

186 004,11 Kč 229 542,18 Kč 1 155 687,00 Kč 25 128,59 Kč 

 
 

Získané dotace podle donátorů v roce 2022 - celková výše 1.121.985,00 Kč 

MPSV Rodina MŠMT 
Středočeský kraj 

(HUF+PREV) 
Město Poděbrady 

(provoz + akce) 
Úřad práce 

SÚPM 
Nadační 

fond Tesco 

479.574,00 Kč 97.500,00 Kč 300.000,00 Kč 102.800,00 Kč 122.712,00 Kč 30 000,00 Kč 



 
 
 
 

 
 

9 
 

Shrnutí a závěrečné poděkování 
 
Rok 2022 se vydařil podle našich představ. Podařilo se nám zrealizovat všechny naplánované 
aktivity, mnohé z nich úspěšně pokračují i do roku 2023. Rozrostl a stabilizoval se náš 
pracovní tým. Stále více se nám v novém personálním obsazení daří znovuobnovovat 
spolupráci s místní odbornou i veřejnou komunitou a lépe tak zjišťovat potřeby obyvatel 
regionu, které bychom pod hlavičkou RC mohli pomoci saturovat.  

Naše díky za rok 2022 patří všem zaměstnancům, klientům a podporovatelům a donátorům! 
 

Za dostatek finančních prostředků děkujeme našim partnerů a donorů!!! 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakty 
 

Texty: Mgr. Michala Michlová 
Korektura: Mgr. Lucie Patka Slauková 

Graficky upravila: Mgr. Lucie Patka Slauková 
Tisk: vlastními náklady 

 
Rodina a dítě z. s. 

Rodinné centrum Poděbrady 
Za Nádražím 763, 290 01 Poděbrady 

IČO: 65742559 
 

Tel.: 325 616 406 
 

www.rcpodebrady.cz 
e-mail.: info@rcpodebrady.cz  

 
Facebook: Rodinné centrum Poděbrady 

Vydáno v červnu 2023, dostupné na www.rcpodebrady.cz 
 

Národní dotační 
titul Rodina 

Rodina 


